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EK.4.2013.1 Kierowanie do młodzieżowych ośrodków 

wychowawczych 

Sprawy prowadzi Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 

 

ul. Konarskiego 20   pok. 403                     tel. 41 39-53-029 

I. Podstawa prawna wykonania usługi: 

 Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 33, poz. 178 z późniejszymi zmianami), 

 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 grudnia 2011 roku w sprawie 

szczegółowych zasad kierowania, przyjmowania, przenoszenia, zwalniania i pobytu 

nieletnich w młodzieżowym ośrodku wychowawczym (Dz. U. z 2011 r. Nr 296 

poz. 1755). 

 

II. Wymagane dokumenty: 
1. Orzeczenie sądu rodzinnego o umieszczeniu nieletniego w ośrodku;  

2. Kopię wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez kuratora sądowego;  

3. Kopię opinii rodzinnego ośrodka diagnostyczno-konsultacyjnego, innej specjalistycznej 

placówki, biegłego lub biegłych;  

4. Odpis aktu urodzenia nieletniego;  

5. Posiadane informacje o stanie zdrowia nieletniego;  

6. Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, jeżeli zostało wydane. 

III. Miejsce składania dokumentów: 
Biuro Obsługi Interesanta Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej, 

ul. Konarskiego 20, parter 

IV. Opłaty; 
Nie dotyczy 

V. Sposób załatwienia sprawy: 
Nieletni wobec, którego sąd orzekł o umieszczeniu w młodzieżowym ośrodku 

wychowawczym, kierowany jest do ośrodka wskazanego przez Ośrodek Rozwoju Edukacji 

(ORE) . Na podstawie dokumentacji nieletniego zostaje sporządzony wniosek o wskazanie 

odpowiedniego dla nieletniego ośrodka i przekazuje wniosek do ORE za pośrednictwem 

systemu teleinformatycznego. Na podstawie tego wniosku ORE wskazuje staroście 

odpowiedni ośrodek dla nieletniego oraz powiadamia o tym sad rodzinny i wskazany 

ośrodek. 

Starosta Skarżyski wydaje skierowanie dla nieletniego do wskazanego przez ORE ośrodka 

i przekazuje skierowanie do wskazanego ośrodka za pośrednictwem systemu 

teleinformatycznego oraz poczty. 

VI. Odbiór informacji: 
Skierowanie zostaje przesłane drogą elektroniczną oraz listem poleconym do wskazanego 

ośrodka oraz listem poleconym do rodziców/opiekunów prawnych i sądu rodzinnego. 

VII. Termin załatwienia sprawy: 



Termin wydania skierowania jest zależny od terminu wskazania odpowiedniego ośrodka 

przez ORE. 

VIII. Tryb odwoławczy: 
 

Nie dotyczy 

IX. Inne informacje: 
Powyższe przepisy mają również zastosowanie do kierowania, przyjmowania, przenoszenia, 

zwalniania i pobytu w młodzieżowym ośrodku socjoterapii nieletnich, wobec których sąd 

rodzinny orzekł o umieszczeniu w młodzieżowym ośrodku socjoterapii przed dniem 

01-01-2012 roku.  
 


